
Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2013 №907 
р.п. Парфино

Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Царфинского района

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спир
та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле
ния (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ 
от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко
гольной продукции», постановлением Администрации муниципального рай
она от 12.04.2013 № 281 «Об утверждении Способа расчета расстояния от 
организаций и (или) объектов, на которых не разрешается розничная продажа 
алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить прилагаемый перечень организаций и (или) объектов, рас
положенных на территории Парфинского района, на прилегающих террито
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2.Определить границы прилегающих территорий к объектам, согласно 
утвержденному перечню.

3. При определении границ территорий, прилегающих к организациям 
и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про
дукции, учитывать следующее:

минимальное расстояние от детских, образовательных организаций, 
объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного пита
ния, от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов осуществляющих 
розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 
35 метров;



2

минимальное расстояние от медицинских организаций не менее 
15 метров.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой ор
ганизации и (или) объекта, в пределах которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории Парфинского района;

5. Признать утратившими силу постановление Администрации муни
ципального района от 23.06. 2009 № 288 «Об утверждении перечня приле
гающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахож
дения источников повышенной опасности, на которых не допускается роз
ничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции».

6. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».



Утвержден
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 14.11.2013 №907

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций и (или) объектов, расположенных на территории 

Парфянского района, на прилегающих территориях к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

№
п/
п

Наименование места массового 
скопления граждан и места на

хождения источников повы
шенной опасности

Местонахождение Приле
гающая
терри
тория,
метров

1

Автономное муниципальное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад ком
бинированного вида № 1 
п. Парфино"

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, ул. Фа
нерная Набережная, д. 2 50

2

Автономное муниципальное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
п. Парфино»

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, 
пер. Партизанский, д.14 50

3
Автономное муниципальное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 
п. Парфино»

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, 
ул. Строительная, д.5- а, кв. 6 50

4
Автономное муниципальное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 
п. Парфино»

Новгородская область, Парфин
ский р-н, п. Парфино, ул. Чапае
ва, д.11 50

5

Областное автономное образо
вательное учреждение среднего 
профессионального образова
ния «Старорусский колледж 
производственных технологий 
и экономики» Парфинский фи
лиал

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, 
ул. Карла Маркса, д. 65

50

6

Автономное муниципальное 
общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразователь
ная школа п. Парфино

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, 
пер. Крупнова, д. 15 50

7

Автономное муниципальное 
учреждение дополнительного 
образования детей центр дет
ского творчества

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, ул. Кар
ла Маркса, д. 65 50

8
Муниципальное бюджетное об
разовательное учреждение до
полнительного образования де-

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, ул. Кар
ла Маркса, д. 70

50



4

тей «Парфинская детская школа 
искусств»

9

Муниципальное бюджетное об
разовательное учреждение до
полнительного образования де
тей «Детско-юношеская спор
тивная школа » п. Парфино

Новгородская область, Парфин- 
ский район, п. Парфино ул. Кар
ла Маркса, д.56 50

10

Г осударственное областное 
бюджетное образовательное уч
реждение для детей, нуждаю
щихся в психолого
педагогической и медико
социальной помощи, центр 
психолого-педагогической реа
билитации и коррекции № 11

Новгородская область, Парфин- 
ский район, п. Парфино, ул. Ле
нина, д. 4- а

50

И Сельскохозяйственный рынок 
Старорусского райпо

Новгородская область, п. Парфи
но, ул. Космонавтов, д. 13-6 50

12

Г осударственное областное 
бюджетное учреждение здраво
охранения «Парфинская цен
тральная районная больница»

Новгородская обл., Парфинский 
район, п. Парфино, ул. Рабочая,
Д-18

•
20

13 Парфинская районная поликли
ника

Новгородская область, Парфин
ский район, п. Парфино, ул. Ле
нина, З-б

20

14 Автономное муниципальное 
общеобразовательное учрежде
ние основная общеобразова
тельная школа д. Сергеево

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Сергеево, ул. Со
ветская, д.41 35

15 Автономное муниципальное 
общеобразовательное учрежде
ние «Основная школа д. Федор- 
ково»

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Федорково, 
ул. Старорусская, д. 5 35

16 Филиал Автономного муници
пального общеобразовательного 
учреждения средней общеобра
зовательной школы п. Пола в 
д. Лажины

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Лажины, ул. Цен
тральная, д. 60

•
35

17 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Сергеево

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Сергеево, пер. Со
ветский, д. 7

35

18 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Федорково

Новгородская обл., Парфинский 
район, д. Федорково, пер. Новый 35

19 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Городок

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Г ородок, ул. Со
ветская, д. 7

15

20 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Юрьево

Новгородская область, Парфин
ский район, д. Юрьево, ул. Зеле
ная, д.1а

15

21 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Мануйлово

Новгородская область, Парфин
ский p-он, д. Мануйлово, д. 25 15



5

22 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Дубровы

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Дубровы, д. 19 15

23 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Лажины

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Лажины, ул. Цен
тральная, д. 22

15

24 Автономное муниципальное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад п. 
Пола»

Новгородская область, Парфин- 
ский район, п. Пола, ул. Пионер
ская, Д.40-А 35

25 Автономное муниципальное 
общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразователь
ная школа п. Пола

Новгородская область, Парфин- 
ский район, п. Пола, ул. Совет
ская, д. 33 35

26 Филиал Автономного муници
пального общеобразовательного 
учреждения средней общеобра
зовательной школы п. Пола в д. 
Новая Деревня

Новгородская область, Парфин- 
ский р\айон, д. Новая Деревня, 
ул. Центральная, д. Зо 35

27 Полавская Районная больница Новгородская область, Парфин- 
ский район, п. Пола, ул. Пионер
ская, д. 25

15

28 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Большое Яблоново

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Большое Яблоно- 
во, д. 7

15

29 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Росино

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Росино, д.6 15

30 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Кузьминское

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Кузьминское, д. 23 15

31 Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Налючи

Новгородская область, Парфин- 
ский район, д. Новая Деревня, 
ул. Центральная, д. 8

15

32 Железнодорожный вокзал Новгородская область, Парфин- 
ский район, ст. Парфино, ул. Же
лезнодорожная, д. 31

35


